

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Naukowcy i pracownicy wyższych uczelni odznaczeni przez Prezydenta

Prezydent Bronisław Komorowski odznaczył w poniedziałek naukowców i pracowników wyższych uczelni. Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski otrzymał jeden z najbardziej znanych współczesnych polskich rzeźbiarzy prof. Kazimierz Gustaw Zemła.

To odznaczenie trafiło również do profesora Bolesława Mazurkiewicza - m.in. za wybitne zasługi w pracy naukowo-dydaktycznej oraz działalność na rzecz polskich zabytków morskich.

Komorowski wręczając odznaczenia, podkreślał, że jest to forma podziękowania w imieniu Polski za zasługi w obszarze nauki.

"Jest to obszar, od którego wiele zależy, jeśli chodzi o przyszłość Polski, przyszłość społeczeństwa" - przekonywał prezydent. Dziękował też odznaczonym za umiejętność i chęć dzielenia się własnymi zdolnościami z innymi.

"To jest jedyny i właściwie trudny do zastąpienia mechanizm, który gwarantuje rozwój - umiejętność, chęć, wola dzielenia się własnym doświadczeniem" - mówił Komorowski. Przekonywał, że to właśnie "osoby szczególnie zasłużone są tym niezbędnym ogniwem postępu".



Prezydent podziękował też rodzinom odznaczonych, bo - jak zauważył - nie byłoby zasług w świecie nauki bez zaangażowania rodziny.

Kazimierz Gustaw Zemła studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Od 50 lat uczy rzeźby na tej uczelni. Jest autorem kilkunastu pomników - m.in. Powstańców Śląskich w Katowicach, Władysława Broniewskiego w Płocku, Poległych i Niepokonanych w Warszawie, Jana Pawła II w Mistrzejowicach, Mojżesza w Łodzi oraz Ernesta Malinowskiego w Peru.

W październiku 2011 roku w Toruniu odsłonięty został pomnik błogosławionego Jerzego Popiełuszki, autorstwa prof. Zemły.

Prof. Bolesław Mazurkiewicz, który również uhonorowany został Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski, jest ekspertem z zakresu m.in. wzajemnego oddziaływania budowli, środowiska morskiego i gruntu.

W poniedziałek odznaczeni zostali też przez prezydenta Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą OOP: Erhard Cziomer, Michał Pietrzak, Marian Szamatowicz, Jerzy Woźnicki; Krzyżem Komandorskim OOP: Aleksander Koj, Jan Madey, Tadeusz Mazurczak, Michał Troszyński.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Stanisław Prutis; Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski: Mirosław Hamrol, Leszek Kupiec, Jerzy Ombach, Andrzej Sadowski, Andrzej Werner; Złoty Krzyż Zasługi: Krzysztof Kopacz.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

Fot.: Jacek Turczyk/www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12003.html>



07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy